ditanamkam kepada anak bahkan sejak mereka belum

dilahirkan.

Di antara intelektual muslim yang mengemukakan

pembahasan pendidikan Islam terhadap anak adalah Ibn

Qayyim al-Jauziyah (w. 751 H / 1350 M) dalam karyanya

Tuḥfah al-Maudūd bi Aḥkām al-Maulūd. Dalam kitab ini,

Ibn Qayyim menawarkan sebuah konsep yang semestinya

dijadikan tuntunan oleh para orang tua hari ini dalam

mendidik anak untuk menjadikan mereka generasi yang

tangguh baik secara ruhani maupun jasmani. Sebuah konsep